fuisse,  q u i q u e  a bsl.u bua n I , s in e  s igno  a bie.ru ut. basi  sola, p o l i t i .  

Al i i  a u t e m  t rad u n i ,  ut s i g n u m  i p s u m  a b s t u l e r i n t .  in a.gm  

rl1 i b u r t i  e re x ere  ad q u i n t u m  a b  U r b e  mil ia.ri i . im ».

Ad meridiem autem tiburtina haor r e g i o  Perianis. Prao- 

nestinisque erat finitima, quod Livius oc lavo parimi ante

medium libro indicai, Pedano* a T ibn rii bus, Praenestinìsquo, 

quorum ager propi or e rat, adiutos referens.

At orieutem versus ad Aequicolas eos in ter quos libro 

tertìo, Gap. X I I  Pii ni iis Carseolos counumerat, perii nebal, el 

ad Kernicos. His in finìbus extant liodie Cam morata Subla- 

eusque Tiburtinae Dioeoesis confines terminaatia. Era! infra 

bos tines Villa Neronis Sublaceusis (Arcinatium vulgo dicitur) 

ut libro Annali am decimo prope medium Corneli us Taci tu .s 

seri bit. Neronis apud Simbriviana stagna, cui noni en est 

Sublacu«, discumbentìs ictae sunt dapes fulmini* et mensa 

disicela, idque finìbus Ti.burti.um acci derat.

Angusta haec Reipublicac Tiburtinae Regio, pagis, oppi- 

disque più ribus re feria erat, Tnter ca Empiili uni comminerà- 

batur, et Saxula, ut lib. 7 (anno 400) ab urbe condita memi- 

nit Livius, cum haec duo capta, caetcra vero ejusdem ditionis 

oppi da in consulis Romani fìdem venisse tradit. Tradurli 

hime Tiburtem, etsi exiguum, utpote qui longitudine stimma 

quadraginta esset milliarium, Tiburtes quam maxime tucri 

studuerunt ; propagare enim iines non minori vilae discri

mine, quam labore adversus fortissimas Italiae, gen les potuis- 

sent. Quare ad paeis conversi studia, non levem ex re rustica 

volu pia lem ceperunL eamque (.cedere cum proximis in ito 

lutati sunt, ut breviter dieermis,

ha pitt m.

T i b u r t e s c u m I ; a. f i n i s  fo e d iis i ne  u n t.

Pace Tibure fiorente, Roma, fundata. est, nec interiurbaia 

bello est: ut lo, quod. Romains, modo cum Fidenati bus, modo 

cum Ceni nen si bus, modo Crus turni ms, atque al iis plerisquo 

tinitimis gessi t. Nec umquam re peri tur ab aliis Romanorum 

regibus, qui proximas gentes iere cunctas devicerant. in ter- 

rupia, qninimo tutata. Cum Tulio Servio enim sexto rege 

Tiburtes, quaemadmodum et aiii Latinorum Populi, amiciiiae 

foriere foedus, quod ut sane ti us esset, in A venti no Urbis 

Romae colle Dianae tempi uni communi consti tuerunt im pen

sa. Ibi siuguli s con veni eban i aimis, mercaturas faeiebant,
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communia sacrifìcia eelebrabant, si quid inter ipsos erat 

controversine a duobus Praetoribus dirimebatur, atque ita 

se reconciliantibus, foedus n iniqua in aboleri posse videbatur. 

Quae omnia acne a in basi graeeis litteris incisa fuisse re

fe rt libro quarto Dionysius A li earn asse us.

Hoc deinde foedus cum Tarquinio, ultimo Romanorum 

rege, et innovatimi, et additis Hernicis omnibus, ( hodie 

Campani dicuntur) el ex Volscis, quorum regio M ariti ma 

nunc nominatur, Antiatibus, atque Catronis, qui populi omnes 

seenni Latinis conjunxerant, amplificatum est, quam ex qua,- 

draghila seplem pop u J is hoc constai) at foedus. Ut autem id 

ipsum inviolatins conservarci ur, jurejurando confirmaruni, 

atque (cmplum ad A lbanum i non tern, qui foederalorum ur- 

hium unil>ilicus videbatur. lovi L a t ia l i . communi confabrica- 

nin i mente. Huie alii agnos, a 1 ii caseum, alii Jao, airi fari- 

nani offerti bari t, ac tantum demum communiter immolabaut, 

ej usque membra foederator populus quilibet pro rata aoci- 

piehat portions, et sic epulare quod don» celebrare vidobantur 

sacriiieium (maxime piane, amoris argumeutum est comuni- 

n icari); eodem praeterea tempore solemnis i hi lie ha 1 mercati) s 

ad quem luto concurrebalur undique, atque de summa rerum, 

si quid oeeurrobat, Praetores duo opportuni decerncbaut. His 

ferme rebus omnibus devinoti ad ioedcris alliciebantur eon- 

servationem. Id tamen brevi post dilacerai imi est, ut sequenti 

pale bit c-api te.

CAPUT IV.

Ti b u r t o s e 11 ni h a f i n î s \> r o T a r q u i n i o 

res  t i  t u e n  d o  e u u s o  o i a t i, a R o m a n i s c i n c u u l n r .

(aun Lucius Tarquinius romanum regnum e quo, ob ty

ran nicum imperium, a tque oh vim a Sexto Tarquinm ejus 

filio Ijiicretiae iilatam delurbatus (‘raí, frustra Porsenae Clusii 

regis auxiliis recuperare tenta,sset, ad propinquos hosce po- 

pulos eonfugit. Regis causam praeeipue suscepit Oefa.vius 

Manilius Tusculanus i psi us gen er, atque multos jure foederis, 

multos precibus, plurimos promisses ad opem praestandam
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induxit. Ad min maxi ino pellexit eos urlìi um vicinarum p ri

mari os, qui regnali di d osi do rio capii, a Tarquiniis resti tu Iis 

tantum so auxilii roportaluros speraba.nt, ut pai, ria,e quisque 

suae tyrannidem occupare se posso non dubitarci. Prosimi 

nempe hi populi, cum Romanorum fortuna m, atque vi rea, 

quae singuios in dies excrescebant, vererentur, il lis regibus 

parerò, quam ut libero vivere, ant singulos promiscue impe